
Motioner i Andra kammaren, Nr 161. I

Nr 161.

Av herrar Liljedahl och Isaksson, om skrivelse till Kungl.
Maj:t angående beredande av inkvarteringsbidrag åt furir, 
som är gift eller änkling med minderårigt barn.

Med 1914 års härordning infördes en ny lönegrad för arméns furi- 
rer, varigenom deras lönevillkor förbättrades. Möjlighet att ingå äkten
skap skulle ökas, om de jämväl i likhet med officerare och underoffice
rare erhölle hyreshjälp (s. k. inkvarteringsbidrag). Det ligger i statens 
intresse, att tiden för äktenskaps ingående ej infaller alltför sent. I Sve
rige är äktenskapsåldern ovanligt hög, och de senaste riksdagarna ha ju 
också sysslat med detta viktiga ämne. Det gäller att rikta in reformsträ
vandena på sådana punkter, där ett gott resultat kan bliva lika gripbart 
som det missförhållande är, vilket står i dess väg.

Vid den svenska marinen kan underbefäl av manskapet erhålla in
kvarteringsbidrag vid bildandet av eget hem. Detta gäller såväl flottans 
sjömanskår som kustartilleriets personal. Beloppen växla mellan 10 och 
20 kronor i månaden. Men vid armén åtnjutes ej denna förmån. Bland 
de tre till manskapsklassen hörande underbefälsgraderna — vicekorpraler, 
korpraler och furirer — är det egentligen blott den sistnämnda, för vil
ken ett verkligt behov på grund av högre levnadsålder föreligger att er
hålla inkvarteringsbidrag.

Genom den löneförbättring furirerna erhållit från och med 1915, 
torde deras kvarstannande i tjänsten förlängas, vilket är en fördel för ar
mén, som ej är betjänt med alltför ungt befäl. Men avlöningen är dock 
ej större än att en furir, som önskar ingå äktenskap, i regeln torde söka 
sig in på en annan bana. En furir av 1. klass uppbär en årslön av 600 
kronor samt en dagavlöning av 50 öre — 182'50 kronor per år — eller 
sammanlagt 782'so kronor. En furir av 2. klass uppbär en lön av 360 
kronor jämte samma dagavlöning eller sammanlagt 542'so kronor. Det är 
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ej lätt att med dessa inkomster bilda eget hem. Ett inkvarteringsbidrag 
för gifta och änklingar med barn är därför väl behövligt och skulle inne
bära en rättvis likställighet med marinen. Beloppet kunde ju bliva unge
fär detsamma.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, det Kungl. Maj:t måtte vidtaga sådana åtgärder, 
att furir, som är gift eller änkling med minderårigt 
barn, må kunna erhålla inkvarteringsbidrag efter lik
nande grunder som de, vilka tillämpas för marinens 
underbefäl av manskapet.

Stockholm den 27 januari 1916.

Ernst Liljedahl. A. V. Isaksson.


